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RED DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS
MINISTERIO DE CULTURA
	
	BIBLIOTECA PÚBLICA
	DIRECTOR/A
RESPONSABLE
	DIRECCIÓN
	TELÉFONOS
	CORREO ELECTRÓNICO

	1
	B.P. “PROF. CEFERINO LOBO”
	Gladis Lorena Linares
	SAN MIGUEL, SAN MIGUEL
11 Av. Norte Nº605, Bº San Francisco.
	2660-6782

	 llinares@cultura.gob.sv


	2
	B.P.”DAVID GRANADINO”
	Milton Josué Martínez
	SANTA ANA, SANTA ANA
Calle Libertad Pte. Entre 6ª y 8ª Av. Sur, ex Colegio La Asunción.
	2447-2868

	mmartinez@cultura.gob.sv


	3
	B.P.”CHAPULTEPEC”
	María del Carmen Molina de Rivera
	8a. Ave. Norte #228, San Salvador, Casa del Coro
	2221-2373

	mmolina@cultura.gob.sv


	4
	B.P.”PROFA. MARÍA ISABEL TRUJILLO”
	Sonia Elizabeth Alvarenga
	CHALATENANGO, CHALATENANGO
1º Av. Norte, Bº San José Nº8
	2301-0946   
 
	salvarenga@cultura.gob.sv


	5
	B.P.”ANTONIO BLANDÓN RAMÍREZ
	Elsy Patricia Martínez de Sánchez
	USULUTÁN, USULUTÁN
2ª Av. Norte, Pasaje Cruz Roja, Nº3. Bº El Calvario. Frente a Estadio Sergio Torres. 
	2624-9757

	bibliotecausulutan@gmail.com



	6
	B.P.”ALFREDO ESPINO”
	Karen Beatriz Nerio Rincán
	AHUACHAPÁN, AHUACHAPÁN
2ª Av. Norte, Nº 1-4.  frente a Teatro Municipal.
	2413-1984

	knerio@cultura.gob.sv



	7
	B.P. SAN FRANCISCO GOTERA
	María Martha Guevara
	SAN FRANCISCO GOTERA, MORAZÁN
(Casa de la Cultura) 3ª Av. Norte, Calle Joaquín Rodezno Nº 1. Bº Las Flores.
	2654-1616

	marimargueh@gmail.com



	8
	B.P.”PROFA. JUANA CASTRO DE SERRANO”
	Ana Griselda Polanco
	SAN MARTÍN, SAN SALVADOR
3ª Calle Poniente Nº 5. Bº Mercedes.
	No tiene línea fija

	apolanco@cultura.gob.sv



	9
	B.P. “PROF. SAÚL FLORES”
	Alma Yanira Miranda
	ZACATECOLUCA, LA PAZ
Calle Dr. Nicolás Peña Nº 43. Bº Candelaria.
	2334-0535

	
amiranda@cultura.gob.sv


	10
	B.P.JOSÉ LUIS GAVIRA
	José Santos Rivas
	NUEVO GUALCHO, NUEVA GRANADA, USULUTAN
Casa de la mujer y la juventud
	No tiene línea fija

	jrivas@cultura.gob.sv



	11
	CHIBIKO TOSYOKAN
Biblioteca Infantil
	Yessenia Ronquillo
	PARQUE SABURO HIRAO
Calle Los Viveros Final, Col. Nicaragua, San Salvado.
	No tiene línea fija

	yronquillo@cultura.gob.sv
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